Kedua : Risalah yang dihimpun daripada ceramah serta khutbah Hasan al-Banna seperti Risalah Ila al-Syabab, Tahta Rayat al-Islam, iaitu teks khutbah yang disampaikan oleh Hasan al-Banna di hadapan lautan manusia dalam kalangan pendukung al-Ikhwan al-Muslimun di Dar al-Ikhwan, Qaherah pada 14 Safar 1358H bersamaan 4 April 1939M.

- Risalah al-Muktamar al-Khomis yang disampaikan pada 13 Zulhijjah 1357H.
- Risalah Ila al-Tullab yang disampaikan dalam muktamar al-Ikhwan pada 1357H.
- Risalah Muktamar al-sadis yang disampaikan dalam Muktamar keenam pada 1941H.